令和７年（2025 年）10 月 23 日

保護者の皆様へ

北海道拓北養護学校長 仲 條 正 輝

職員のマスク着用について（お願い）

 保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとう

ございます。

 また、感染症等の拡大防止にかかわり、様々な御協力をいただいておりますことに感謝

申し上げます。

さて、札幌市内のインフルエンザ患者報告数が増え、感染拡大を防ぐための対策をとる

ようホームページ等で注意喚起が行われています。

このことを受け、本校において、10 月 20 日（月）から、職員のマスク着用を推奨するこ

ととしました。

今後、保護者の皆様をはじめ来校者の方々についても同様の対応をお願いしたいと考え

ております。学習発表会や拓養祭など、来校する機会の多い行事が予定されておりますが、

これまで同様の手指消毒に加え、マスクの着用、また、体調不良の場合は来校を検討いた

だくなど感染症拡大防止に御理解・御協力をお願いいたします。

御不明な点などがありましたら、副校長（中川）・教頭（吉岡）まで御連絡ください。